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POKUOK DNK JHZÁřlí 1012

jako pokladník výboru řádu Pala-

cký odevzdal pomník k ochráníPoíírok Západu
1012rvBUsais wjusxxt npolku hřbitovnímu naěeJ předně

ilit hřbitovního n)oíku p V Hoří
BntM fet 1U J'l Off'M t OaiU

==V
1012 I— —r k

AK-8AR-BE- W

liarnovalo
1

umu vhí n nebe Un řenlný úkol

nlaralf ne o pomník anlouílého Přiďto dopiibMb ty J'ukr"k fublUltiiig vlanfcnce Ze nlředu nabilo chrá
Kl 1411 Ho Mlh Ht Offlbt Nb

nítf a oíctřovalí j' j před každým

p(íkozcníi aby pro vkrky ěany

choui pokračovali tak Jak jsme
zaértlí kdyby — iiějký hudební

požitkář by! ne zqtal po skonče-

ní koncertu dově"c ne že polo-

vina obecenstva bylo z venkova

řekl by ní Zde jsou spoi upří-

mnější lidé než ii uán Tam —

jdou Jí do koncertu jdou fam

proto fc je to "decorum" že to

patří k dobrému tonu že ne chtě-j- í

ukázat nové šaty atd Zde vů-

bec raději nikam nejdou Á kde

byla éeká Omahaí Ptejte ne! —

Hledejte ni jí My ni pálit junty
Nebudeme

— Předminulou neděli k váž

uWrl[tlr by tfmil — IIJW jř yř
hlásal že zde leží muž vlaslemcVydávit

▼YIMVATJOHKá WOL POKHOKU — který celý život nvflj zasvětil

ziárodní prácí na polí ryzé nvoboOMAHA NKM

Václav Bureš ředitel od 25 září do 5 říjnadomyslností Po ukončené řečí

odhalen vnučkou zesnulého Marfwlatné 1160 b rok

Do Cmb (200 t rob v omaze ne:řenkou Honičkou poutník a tu

mnohé oko ne zarosilo při nhléd

nutí bronzového poprsí nám vsem nému a pří tom též velice bolest1'OKBOK ZÁTÁVV

OMAHA KBfl němu zranění přišel ve npolkotak drahého muže Slavnost za

končena zpěvem dítek nvobodo výeh kruzích dobře známý krajan
Omaha Nebr dne 18 září 1912

pan Oldřich Jelen příručí méstmyslné Školy a na pomník položen
věnec řádu Palacký a Svobodné ského klerka Zmíněného dne p

--

líVOOTliOrf21
Obce Pomník jent Ifi utop vyso

ký a na nvém vrcholí nese bron

zove poprsí J Konického j pod

Jelen bavil se e nvým dobrým

přítelem když tu při poněkud

prudším podání ruky pojednou
W ' HJtl tUtl íktT K

SiíflJl
stávec jent tesaný z vermontské na pravé straně prnou nepříjem

íI it4lifi""''

Choyonno Frontier Days

kdy bude možno vidětí nej-vět- ší

z celého světa divadlo
z divokého západu Mexí-ká- ní

drsní jezdci Indiáni

Přijďte se podívat na
skutečné představení Chey-enu- v

jež bude dáváno kaž-
dé odp od 25 září do 6 říj-
na včetně V Rourke míčo-
vém parku jež pojme 10-0- 00

diváků

Přliďte-abyst- e vidělíl
Jw nebo více z

těchto skvělých 8 trakcí

Slavnosti— Plesy
Automobilová květinová

slavnost v úterý 1 října odp

Elektrická slavnost v ú-te- rý

v noci 1 října

Dedikanní slavnost ve
čtvrtek odp dne 3 října

žuly Xa pomníku nalézá ne ná nou bolest pocítil S počátku to

OSOBNÍ inu nevěnoval mnoho pozornosti asledující ntpín:
JAK HOSICKÝ

1M5— 1910

teprve druhého dne ráno když n

znal že není mu možno pro vel

ké bolesti svému zaměstnání scKomíssionářská firma Plíss a Nezapomcnufelnérnu svému bra

Wellrnan jejíž knihvedotieím jest věnovati vyhledal lékaře Zkuše-

ný lékař ovšem záhy rozpoznal žepan Jindřich Doležal těsí se zají
try vlastenci a vůdci svého li-

du postavila Západní fvsko-Bratrsk-
á

Jednota a vděční

krajané

Oldřich má zlámané žebro a hne lté pr SVoji Spolehli VOSt a solidní

také jej náležité ošetřil Panu
Jelenovi vezme to dozajista bzKdo žije v nrdcích těch jež opu
kýeb pár dní nežli opětné" ku své

práci bude se moci navrátit!
Takto přechází „le říká že každý

stil ten neumírá

Pod napinem českým nalézá se
i překlad n({lický Zřízení po-

mníku svěřeno osvědčenému ři

p F Svobodovi z Onihy
který ne úkolu svého zhostil % -

"Spás něco koštuje" a ten ncjlep

Karneval na ulicích po 10 dní
Veselé časy - pro každého - dobré taný

Slavnosti a představení dctuié

ní že za nic nestojí Nyní prý ni

jednání velké přízni krajanu V

minulém týdnu prostřednictvím

jejích velmi výhodní prodal v tr-li- u

south-omažské- káru hovězího

dobytka a karu prasat p Frank

J Pospíchal rolník z Dwitfht

Neb Dále p Mat Ilamata z Hec

Neb karu štětináčů a J F Krenk

rovněž z Pc káru hovězího do-

bytka Pan Jos Kře pel z Dodtfe

Neb káru vepřů Všichni hýli se

strženou cenou více než uspokoje-n- í

Ian Jom Podaný z Clarkson

Neb opět prostřednictvím této

da lepší pozor!
— jPan Frank Brodil chvalnénýrn zdarem Postavením pomní-

ku J Konickému získala ni Z Č znárný zdejší krajan pozdravil se

H J nových zásluh a onlava tato
utkví dojista každému účastníku

ze svého vážného zranění již tak
dalece že může opětné přecháze-t- i

ačkoliv vezme mu to ještě něživé paměti Jeho činnont byla Nezapomeňte na Omanu přijďte od 25 září do 5 říjnakolik týdnů nežli bude se mocíVM'otM'cnc známa neboť pracoval
do prác navrátit i Pan Brodfirmy k žíru dvě káry volu kou

vždy svědomitě a nezištně a sta
po poHiednicn ncKoiiK roKu nyi vpil ral se o povzmenení svých kraja-

nů Pomník jeho měl by být i Brandeisových obchodech jako ří

dič nákladního elevatoru zamést — Kolonel Koosevelt stráví vZ OMAHY nán když asi [řed Senti týdny Otnaze pouze 5 hodin místo celou

noc jak bylo očekáváno 1'řijedepřišel k vážnému zranění na no

ze lenuy zajisté mei ntestj v

stoupenců Odtud pojede puk do

Auditoria kde bude mluvili a pak
odebéře se přímo na nádraží 1'tii-o- n

aby vstoupil do svého soukro-

mého 'ozu a odejel d Kansas

City V Omaze' pronese jedinou
řeě

— Odhalením pomníku Jana v pátek ze západu před fi hod a

ZKUÓENÝ ÉEZNÍK A UZENAfi
ivfimu řcificulii dohře v ('rh(u'U vyutQ-n-

h jio mnrdio rok A v nejh-pífc- irívo-dec- lt

fiimřdfniirtý hlodá mMo Kdo hy
jelto nliiích fftřchovnl IMn nu 1 N
2720 Ho 12 Ht Omnhft 0 2

— PředpláeejU na "Pokrok" a
'YVsko-Americk-

ý Venkov"

neště-Htí- " neboť při skládání ve
Konického ukončila Z (' H ze západu rrel šestou nodinou a

vodítkem mladší jreneraei která

by kráčejíc v jeho šléfějích tím

způsobem nejlépe zvěčnila a uctila

památku našeho nezapomenutel-
ného Jana Konického'

— Příjemné překvapení při-

pravil omažskému českému obe-

censtvu i milým našim hostům

kteří w tu ještě zdrželi po skon-

čení njezdu Z (' H J drarnati- -

lice těžkých lHlen vozka pustil H MM (]o )0tlu v&xU)velice důstojným způsobem čtvr
jruuu iíinu- - irnuu n vinu lionitv" sjezd minulý týden v Omae kde poveéeří asi 8 tuctem svých
l an Urodil jsa zarněntnán s od

právě" odbývaný K uctění pa

wátky a záHluh neúnavného pra
vážením beden byl zády k vozu

obrácen a nemohl ovsem v torn o- -
eovníka a dlouholetého přítele

fŮlce českého lidu na západě
kamžiku postřehnout i v jakm( Uí í„llr 'IY1 hA OmnU I

tín že uchystal jim pravý umř- - ?íMI"ří "f naU"M' H7

(merickém postaven byl na Česko

národním hřbitov? na podnět Z ji uijuii juuiiitiiii riiini uo liony u

eítil Jak snadno moulo se státi
Č B 1 jejíž byl Jan Konický za

Madat'Jem a hlavnř ZHHluhou řa
že ona nehoda mohla mít i daleko

osudnějších následku! Panu Hro-dilo- vi

k jeho pozdravení (fiatul li

leeký požitek uspořádav v nedě-

li koncert v Sokolovně Kdyby
náhodou byl zavítal na tento kon-

cert některý krajan ze staré via-s- t

i který má si-- znamenité hu-

dební vědomosti a dovede postře-hno- ut

jemné nuance tonů slovem

du "Palacký" nádherný pomník □a bronzovým poju-NÍ- zexnulého
jeme !

Ck'ký lid který Jana Konického
— Srdečně děkuji za pohoštěnídobře znal dokázal skutkem tírn

panu Václavu Miřiovskýmu a ro- -že dovede ni vážili mužů vlastno kdyby byl přijel takový umě- -

Iceký labužník který vňak má vel ' inř Íť'no2 w Ini I"Htalo po Častí tak vynikajících a postaral h

mi špatné vědoiiiosti a nizorv o Uli'm P"''Vtn na jejich farmě bií- -také o to aby památka jeho ne
AnAmeriee víibee a zvláítě o ieiím Zt' Ji'ť' 'N'°- - 'ninuly týdenvymizela a zachována byla trvale- - —

ton Penda Omaha' :!„ I r i r t
imiv-- ynjiniit vitu ze wyi pro budoucí časy Vzdor nepříz

nivému poěaHÍ a ohromné vzdále byl býval udiven velmi udiven že

na onom pově-ntné- západě jenosti hřbitova dostavilo ne k od

halení pomníku veliké množntv

— Minulý čtvrtek odpoledne
česká naie veřejnost mile překva-

pena byla zprávou že náš oblíbe-

ný krajan pan Anton Vaúous

policejní werKeant

možno uspořádat i koncert s tak

sestaveným i'ro(rramcm a

nejen to nýbrž i tomu by se byl
nad míru podivil že zde možno

přáU-- l a známých zesnulého jakož
i mnoho hostí z blízka a z různých
Bouscdníeh ntátň Hodina Jana
Konického byla plně zastoupena

vsioii[ii v siav maneisKy ran
anouti seznal ze jest mu těko

samotnému domácnost obstarává
ti a proto pojmu! za manželku pa

mezi Cechy nalézt i takové síly y

tento program také umějecky

provedly Jlivil by se i tomu že

lze nalézt i pro takový večírek to-

lik obecenstva a že toto obecen

a vyhruženo ji éentné místo na

řečnické tribuně vedle pomníku

al dosud zahaleného v bílé rouS-e- e

k níž tulil w hvězdnatý řer- -

ní Mary Jlcithauscuovou Šťast-

né snoiilience sladkým outcm

manželským spojil okresní soudce
á i 1 1venobílý prapor řádu Palacký

takže ne každému zdálo jakoby Re raM ioiii a sx e v tlome iť erv pa

stvo takový smysl pro umění rná

že jest tak umělecky zkázněno —

Pan profesor Aujř Molzer z Lin- - ní Heitzhaiiscnové !U 31 lil jižcelá nlavnost odbývala pod hvězd

Máme na prodej v Minnesot vzdělané farmy jakož ' prérijní
pozemky v ceně od $1000 v severní časti do $9000 v jižní části
státu Minnesoty pozemky kde čaUo jedna sklizen zaplatí celou ce-

nu kde pšenice sype od 30 do 50 buílů po akru oves od 60 do 100

builů len od 18 do 25 builu brambory nejméně 200 builů z akru

Dobrá voda a znamenitá prérijní tráva
jsou jisté známky dobré pudy a zaručuji velkou budoucnost

SVĚTOVÝ OBILNÍ TRH jest jedním z hlavních činitelů v ži-

votě farmáře a když povážíme že krajina kde naše pozemky se na-

chází jest od 150 do 200 mil vzdálená od nejvétších obilních trhu
jako Minneapolis a Duluth jest samozřejmo že cena jest tam vždy
vyšší než jinde a jakost obilí jest v Minnesotě vždy lepši Statisti-

ka dokazuje že přirůst obyvatelstva ve Spojených Státech jest Je-

den a čtvrt millionu každý rok lid musí žití z výrobku půdy proto
není možno ani přibližně odhadnout! její cenu v nedaleké budouc-

nosti Jest samozřejmo že t pozemky v Minnesotě které al do

sud prodávány byly za babku stoupají v ceně

Protož veškerý zřetel jak kupujících tak pozemkových jedna-
telů obrácen byl ku Kanadě neb k dalekému západu obé jest vzdá-

leno od jednoho do několika tisíc míl od obilních trhů lid te ho-n- il

za itéstim v dáli a na blízku Jej neviděl

Pozemky v jižní Minnesotě jež jsou prodávány za vyšší ceny
jsou v tak zvaném kukuřičném pásmu — soudě dle sklizně po akru

pozemky tyto by měly cenu al dvojnásobnou v Iowě neb východ
ní Nebrasce

VVMÉNÍME TYTO POZEMKY ZA JINÉ DOBRÉ MAJET-

KY kdekoliv ve Spojených Státech

VELKÁ PŘÍLEŽITOST PRO NÁJEMCE KLERKY A DĚL-

NÍKY zaopatřit! si pohodlný domov Jedna třetina al polovice ho
tevs oiUtní na volné splátky

Cooto úplnó zdarma
IVdrohitosti jak litonu l eplt nou cestu oťdrít obstará

Pt ul — Pan afious iolicejnínatotj rmiikou naSieli barev Po

třetí hodině byla nlavnost zuhá- -

oln jiřekonával hravé obtíže kla-l- b

Iteethovenových lirucha službu nastoupil v roe l! když

MoiiHoiniy-h- a jiných mistrft A- - i lowy do Omahy s pf estélm al a

nabyl takové dňvěrv ž před fini na našeho českého skladatele
jena dojemným chvalozpěvem dl

tek ivobodomynlnó íkoly v Oma

ze jejl Udil učitel p Prá h il Ivořáka nebylo zapomenuto Je roky aerifeantem ou jmnováu K

četným blaliopřániin i naíe při-

pojujeme !

Načež iiatloval krrtlky proiuv
před-d- y hřbitov ního nilku pana

ho skladby předneeité a vroucno-

sti čtké duse zaujaly upoutaly

očnroxHly doprovod hlečny

AekeruiHnno é iipiiiiÍi zapome

— lne ti října miskvlne seV Hoffmana a pak ujal ne nlova

věrný přítel a noiidruh jtinnuKlio iihmmu obecenstvu k t r- - zajimťt

se o práci Ti l Jednot v Skd (trnut i Slťť-U- ťipru u1 ri Km du- -pan F J Siidilfk i Wilber NVb„
í Pteeisitř n úŽAMioti jistotoujt hoi M V plném inénf na jiném
Vidíte tu lut kadétii jejím pohv

mi slyiitp t kaídélio úderu v

Mrtviny eitlte tu aiinut tv ym

řnie To iiiťyla hra tu nebvl

lnj roviHl tu bU modlitba -- -

SU-ěh- SiitVubiH mukl j rAítiu

iUkati ayinpttthie obeerntva Je- -

itiaha na pli tělocueuéiu přileži- -

tl'vt pře édéiti Se o lom jikýrll
pokroků bor j oné jednoty tu
slednl dobu Učinili l'it'Adiiliu bu-

de lotiA v nediii
'

áří ujHle-dn- e

a Veéeř Veřejné eviěeld littll
hiMÍft při ktrreiui budou kWlá-ilat- i

úťly e vé činnosti t po
slední ř'k A Že iniaiúStli luhu

hl dtikalrlii m!ilid stÁtld

V Crrle i br odklid od

iokIi si tt'koltk prid h M kal

lý % Ureik Těl Jed Ul Mm

h i I4ii H ! h t Úostldct
txllirsl si díploiti Tu jni vytrd
kV JakCi b v IumI tul iik bi ne
ib rťtii prttit T I Jed S-ku-

l

lmab iihM byli l %sl br t

i Ida Vliikii lahodou jemnosti
v 'i i a i řekiuutvÁ bré vy

ky tU tnké wiiliit itěknli

P®D©ÍITD
V7

a©krat- - buH mtlesktl IHť-el- i při

mUté linlu přiiiáliu4 (třive vítk

jtilé i
"

( t ol"ali iImsImIi fť
třrtnni a ire od p PMv t tV
dar IUpidt U pp pk a Inu
nit krho l New Ytrktl jítkuJ l d

pi J blřlui lr-t- i ktarrhu pra
k iIU p J tíhy ie Slitin 1

jrhiil jrdltodus bA alf U('řÍNili4
v ruttt klova Vr!l- -

ttiji min' n

kititKhu i pfhtumý'h piUbiU
li ivti pii4 F J Sadilka ujal
klov palt I IUlk4 Oinííhy ktf
rý v iiiílj' kí Mi imťrtl nám bh
íivut Jii Kitatťkrba a vvv'tld
I íitxiHiiv im rva 1mIm'Ii4 a 4

klliUu )rba ihi puk4t)
rkioltilhti Univik k Ap
rhu jkíkn tm ř přítNi W f
Amrrir tlr 11 tiklrUm H4 př- -

kálkr %fti Htur) přřkMi4ii
S kMrrí Mi primluti pM

lMnt'w jmu RmiÍmI

lt i imv4 ěíU Arin Mnřriikv l 9
riKlélií hiMnly a trVl)ti
črk lUllIkv V řiuttlIlliUV r
Ml4 p VtV tl lrJř J4blftd

!r ktrři pflnU rjk(níi
"Jn kd #n4 tnby lU"

CLARKSON NEDR

cnob Frcnk J Donofi 013 No 10 Gtr So Oma-

ha Nobrcskoi sčotupco pro Omchu a jojl okolí
Hutnil iMh nliií iiiitinti Vvu

lil Ú lil bht#(iA ftttldu ltihl
ferďui Kufi i i frik
od uMl%k4 ulil U ti %M

při--- jrji
N lojiHitt při

řjté rh'n U Jimi 114
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